UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMIÁRIDO - UFERSA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE BIOCIÊNCIAS

CURSO DE GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

CONVOCAÇÃO DA 4ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO

COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM

BIOTECNOLOGIA

O coordenador do Curso de Graduação em Biotecnologia da Universidade Federal Rural

do Semi-árido (UFERSA), no uso de suas atribuições regimentais, convoca os membros

do seu colegiado a se fazerem presentes na 4ª Reunião Extraordinária do Colegiado do

Curso de Graduação em Biotecnologia do ano de 2022. A reunião ocorrerá de forma

online, através da plataforma Google Meet (https://meet.google.com/qmf-rgye-pcm) no

dia 03 de junho de 2022 (sexta-feira), a partir 08h00min. A reunião terá por objetivo

discutir a seguinte pauta:

1. Apreciação e deliberação sobre aceite de Estágio Supervisionado Obrigatório II

do discente Santiago Oliveira Menezes

2. Apreciação e deliberação sobre atividades complementares dos discentes Mônica

Ellen da Costa Soares, Vivian Oliveira Regis, Julia Letycia Rodrigues de Melo,

João Vitor Da Silva Viana, Keven Natanael de Moura, Paulo de Tarso de Paula

Santiago Filho e Jeliel Fernandes Lemos

3. Apreciação e deliberação sobre calendário de reuniões ordinárias do Colegiado do

Curso de Biotecnologia para o ano de 2022.

4. Apreciação e deliberação sobre pedido do discente João Vitor da Silva Viana para

a quebra de requisito para o ESO III no período de 2022.1

5. Outras ocorrências

Obs.: Os documentos referentes a cada ponto estão em anexo.

Mossoró, 02 de junho de 2022

Atenciosamente,

Prof. Francisco Silvestre Brilhante Bezerra

Coordenador do Curso de Biotecnologia/UFERSA

Portaria UFERSA/GAB nº 117/2022

https://meet.google.com/qmf-rgye-pcm

		2022-06-02T10:57:13-0300
	Francisco Silvestre Brilhante Bezerra